
UCHWAŁA NR XXXVII/317/2022 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 17 maja 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. Z 2021 r., poz. 2290) Rada Gminy Lisków uchwala 
co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników przy 
ul. ks. Wacława Blizińskiego 56, za budynkiem Urzędu Gminy (działka nr 450, obręb Lisków). 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na miejscu wyznaczonym, o którym mowa w § 1, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Treść regulaminu o którym mowa w § 2 należy umieścić w miejscu ogólnie dostępnym tak, aby 
biorący udział w handlu miał możliwość zapoznania się z nim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD1EB29-C3D3-4A3E-A923-1F3A664F3061. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/317/2022
Rady Gminy Lisków
z dnia 17 maja 2022 roku

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich
domowników na targowisku gminnym w Liskowie

1. Miejsce  do  handlu  znajdujące  się  przy ul.  ks.  Wacława Blizińskiego  56,  za  budynkiem
Urzędu Gminy (działka nr 450, obręb Lisków) przeznaczone jest do prowadzenia handlu
produktami  rolnymi  lub  spożywczymi  oraz  wyrobami  rękodziała  wytworzonymi  w
gospodarstwie rolnym.

2. Handel dozwolony jest na zasadach określonych prawem oraz niniejszym regulaminem.
3. Sprzedający ma obowiązek utrzymania czystości i porządku w miejscu handlu.
4. Ustala się następującą organizację pracy miejsca do handlu:

1) sprzedaż na targowisku może być prowadzona w zależności od rodzaju sprzedawanego
  produktu  rolnego  lub  spożywczego  oraz  wyrobów  rękodzieła  wytworzonych  w
   gospodarstwie  rolnym,  z  zachowaniem  zasad  sanitarnych  w  kioskach,  ze  straganów,
      stołów, z ręki, wiadra, kosza i skrzynki, również z samochodów i przyczep,

2) zabrania się sprzedaży towarów poza miejscem do tego wyznaczonym,
3) za znajdujące się na terenie miejsca do handlu towary, opakowania i urządzenia oraz ich

należyte składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel.
5. Każda osoba prowadząca handel zobowiązana jest do oznaczenia wystawianych na sprzedaż

towarów  w  sposób  identyfikujący  gospodarstwo  rolne,  z  którego  pochodzą,  a  jeżeli
sprzedający  nie  zna  pochodzenia  towaru,  do  oznaczenia  towaru  jako  "nieznanego
pochodzenia".

6. Wszystkie  towary  przeznaczone  do  sprzedaży  muszą  mieć  -  z zachowaniem  przepisów
odrębnych  - oznaczoną  cenę,  prezentowaną  w widocznym  miejscu  albo  oznaczenie
wskazujące na możliwość ustalenia ceny w drodze negocjacji.

7. Zabrania się na miejscu do handlu:
1) spożywania napojów alkoholowych,
2) pozostawiania  na  noc  przedmiotów  i  urządzeń,  które  uniemożliwiałyby  utrzymanie

porządku,
3) samowolnej  zmiany  usytuowania  stoiska  handlowego  i  wydzielonej  powierzchni

sprzedaży oraz zmiany wyznaczonego miejsca sprzedaży,
4) parkowania pojazdów przy stoiskach, z wyjątkiem pojazdów, z których prowadzony jest

handel,
5) zanieczyszczania miejsca do handlu i otoczenia oraz przyległych terenów.

8. Wymagania higieniczne i sanitarne dotyczące prowadzenia handlu środkami spożywczymi
określają odrębne przepisy.

9. Sprzedający  i  inne  osoby przebywające  na  miejscu  do  handlu  powiny wykonywać  swe
czynności w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i w zakupie.

10.  Osoby prowadzące działalność handlową, usługową i gastronomiczną na miejscu do handlu
zobowiązane są do:
1) przestrzegania niniejszego regulaminu,
2) przestrzegania  obowiązujących  przepisów  w  zakresie  prowadzonej  działalności

gospodarczej,  a  w  szczególności:  przepisów  sanitarnych,  weterynaryjnych,
porządkowych, przeciwpożarowych, dotyczących prak konsumenta,

3) stosowania się do zarządzeń i postanowień wydawanych przez osobę upoważnioną przez
Wójta Gminy Lisków,

4) używania sprawnych i z ważną legalizacją narzędzi pomiarowych; narzędzia pomiarowe
powinny  być  tak  użytkowane,  aby  kupujący  mieli  możliwość  stwierdzenia
prawidłowości i rzetelności ważenia, mierzenia i liczenia,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD1EB29-C3D3-4A3E-A923-1F3A664F3061. Podpisany Strona 1



5) umieszczania na towarach cen w sposób widoczny dla kupującego,
6) utrzymania miejsca prowadzonej działalności w należytym ładzie i porządku, zarówno

w trakcie prowadzenia działalności, jak i po jej zakończeniu,
7) poddania się kontroli przez osoby do tego upoważnione.

11. Sprawy wynikłe z funkcjonowania targowiska,  a nieregulowane niniejszym regulaminem
lub innymi przepisami, rostrzyga na bieżąco Administrafor targowiska.

12. Skargi i wnioski związane z działaniem targowiska przyjmowane będą w Urzędzie Gminy w
Liskowie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD1EB29-C3D3-4A3E-A923-1F3A664F3061. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXVII/317/2022 
RADY GMINY LISKÓW 
z dnia 17 maja 2022 roku 

 
Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników jest konieczne z uwagi na realizację obowiązków wynikających z 

przepisow prawa. Zgodnie z art. 3 ust. 1 i 2, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o 

ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 

2021 r., poz. 2290) – obowiązkiem Rady Gminy jest wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w drodze uchwały, biorąc pod uwagę w 

szczególności dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum danej gminy lub miasta lub 

bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie, a także uchwalenie regulaminu określającego 

zasady prowadzenia handlu na wyznaczonych miejscach. Wyznaczenie miejsca o którym mowa 

powyżej należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Mając na względzie 

powyższe – podjęcie w/w uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAD1EB29-C3D3-4A3E-A923-1F3A664F3061. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



